

**Protokół nr XXIII/16**

**z XXIII sesji Rady Gminy Ciepłowody odbytej w dniu 28.09.2016 r. godz. 9<sup>00</sup>  
w sali nr 12 przy Pl. Mickiewicza 2 w Ciepłowodach.**

Przewodniczący Rady otworzył XXIII sesję Rady Gminy Ciepłowody, na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad, na ustawową ilość 15 radnych, w sesji uczestniczyło 10 radnych. Listy obecności stanowią załącznik nr 1 do protokołu.

Do programu posiedzenia, który odczytał, uwag nie wniesiono.

Program posiedzenia został przyjęty jednogłośnie i stanowi załącznik nr 2 do protokołu.

Ad. 2 Do protokołu z ostatniej sesji uwag nie wniesiono. Protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3

Informację z pracy Urzędu między sesjami przedstawił p. Wójt:

- podjęto zarządzenia wg rejestru prowadzonego w sekretariacie Urzędu,
  - uczestnictwo w dniu 13.09.2016 roku w Ziębicach w Walnym Zebraniu Członków Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Qwsi”.
- Decyzją Walnego Zebrania Członków skład Zarządu oraz Komisji Rewizyjnej pozostał bez zmian. Gmina przynależy do Stowarzyszenia, co daje nam możliwości pozyskiwania dodatkowych środków zewnętrznych,
- spotkanie ze Starostą w sprawie wykonywania wspólnych inwestycji m.in. chodnika w Ciepłowodach na ul. Dobrzenickiej. Mamy deklarację, że budowa chodnika rozpocznie się w tym roku o ile czas i pogoda na to pozwoli. Odbyło się też spotkanie Z-cy Dyrektora ZDP i projektanta w sprawie szczegółów odnośnie planowanej inwestycji, prace są w toku.
  - spotkanie z mieszkańcami wsi Muszkowice w zakresie planu budowy świetlicy wiejskiej w Muszkowicach. Do końca roku mamy czas na przygotowanie dokumentacji a to z kolei pozwoli nam aplikować o środki na ten cel. Sukcesywnie wykonywana jest tam tzw. wymiana nitki wodociągowej.

Ad. 4. Interpelacje i zapytania radnych.  
brak

Ad. 5 Omówienie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami.

W zakresie funkcjonowania systemu gospodarki odpadami odbyła się prezentacja multimedialna przygotowana przez Przedstawicieli Związku Międzygminnego Słęża-Oława. Gośćmi zaproszonymi byli: Pan Jacek Krasicki- dyrektor Biura Związku i Pani Agnieszka Bloch- specjalista ds. monitoringu i zamówień publicznych.

P. Kozyra- zapytał o brak podstaw do podwyżki cen za wywóz nieczystości, choć jak wskazał ilość odbioru śmieci wzrasta.

Zapytał o wskazanie przedstawiciela Gminy Ciepłowody w Związku.

P. J. Krasicki- Dyrektor Związku- wyjaśnił, że przedstawicielem Gminy Ciepłowody w Związku jest P. Wójt i ta kwestia uregulowana jest ustawowo. W kwestii wyjaśnień wszystkich spraw na bieżąco są do dyspozycji pracownicy związku.

Odnośnie opłat i utrzymania ich na tym samym poziomie, to stawki zostały przyjęte bardzo trafnie na styk, w trakcie przetargu ustalono ceny stałe ryczałtowe. Rosną jedynie opłaty w związku ze zmniejszoną ilością odpadów w Gaci, wrosła ściągalskość opłat, skuteczniejsza egzekucja, wzrasta też ilość mieszkańców u których wywozimy nieczystości stąd też i większa ilość opłat. Planujemy utrzymać opłaty w 2017 roku na tym samym poziomie. Później ogłosimy przetarg i się okaże co wyjdzie po przetargu.

P. Wójt- potwierdził przedstawicielstwo w swojej osobie w Związku i przynależności do Komisji Rewizyjnej, pełni tą funkcję nieodpłatnie.

Wskazał, że zadawała fakt utrzymania opłat za wywóz nieczystości na tym samym poziomie, ekologicznie i środowiskowo martwi fakt wzrostu ilości odpadów.

P. Krasicki- co do ilości wzrostu tych śmieci to ten skok jest obiektywny i subiektywny, obiektywny to ten, że ludzie więcej tych odpadów oddają, kiedyś ładowały w rowie czy były spalane w piecu.

Sołtys wsi Jakubowa- P. Białkowski wskazał o przekazanie sołtysom wsi informacji nt. harmonogramu wywozu odpadów wielkogabarytowych.

Radny D. Cieślik- zapytał w odniesieniu do innych gmin, gdzie inne podmioty realizują wywóz nieczystości i prowadzona jest dezynfekcja kubłów o tą czynność na terenie Gminy.

P. Krasicki- u nas tego nie robimy, tak są spisane regulaminy, i tak mamy spisane umowy z wykonawcami, że u nas o utrzymanie i dezynfekcję dbają mieszkańcy we własnym zakresie. To też się wiąże z kosztami z tego tytułu i ma wpływ na wysokość opłat.

#### Przerwa

Przew. Rady- wznowił obrady, przechodząc do realizacji porządku obrad.

Ad. 6 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2016 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.

P. Skarbnik- przedstawiła informację o wykonaniu budżetu gminy za I półrocze 2016 r. wraz z informacją o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć, do czego radni nie wnieśli uwag.

Zaznaczyła, że wykonanie budżetu za I półrocze po stronie dochodów jak i wydatków jest na bardzo dobrym poziomie. Jedynym zagrożeniem nie wykonania dochodów w wysokości planowanej są dochody pobierane i przekazywane przez urzędy skarbowe od spadków i darowizn, od czynności cywilnoprawnych oraz podatek dochodowy od osób prawnych. W tym wypadku może być potrzebna korekta zmniejszająca planowane dochody. Jednak te niezrealizowane dochody nie spowodują zagrożenia dla realizacji zaplanowanych wydatków.

Wydatki zrealizowane również na bardzo dobrym poziomie tj. 45% w stosunku do planowanych. Nieco niższe wykonanie w odniesieniu do wydatków inwestycyjnych, które kształtują się na poziomie 9% w stosunku do planowanych ale takie wykonanie się kształtuje w II półroczu, gdyż wynika z procesu przygotowania i rozpoczęcia inwestycji.

Z powodu oszczędności i dobrej realizacji dochodów nie będzie potrzeby zaciągania kredytu w wysokości 129.435 zł, który był planowany, omówiła szczegółowo wykonanie dochodów i wydatków wg materiałów, którzy radni otrzymali do zapoznania.

Pozostałe raty kredytów są spłacane zgodnie z harmonogramem spłat.

Wszystkie inwestycje zaplanowane na 2016 zostaną zrealizowane do końca roku oprócz 3 inwestycji tj zakup i montaż wiaty przystankowej w miejscowości Koźmice z powodu zmiany zadania na ogrodzenie boiska sportowego, zakup oprogramowania zabezpieczającego przed włamaniami z powodu przystąpienia Gminy do projektu z udziałem środków unijnych w ramach którego zostanie to oprogramowanie

zakupione oraz zakup i montaż kontenera blaszanego we wsi Muszkowice z powodu zmiany zadania na inwestycje drogowe związane z utwardzaniem dróg.

Gmina na dzień 30 czerwca 2016 roku posiadała zadłużenie w wysokości 1.316.863 zł co w stosunku do planowanych na 2016 rok dochodów stanowi 11,39% a do wykonanych dochodów wskaźnik ten wynosi 22,50%). Na obsługę długu wydatkowano kwotę 383.899,81 zł co stanowi 6,56% wykonanych dochodów. W I półroczu zostały zachowane wymogi dotyczące limitu zadłużenia Gminy określone w art. 243-244 ustawy o finansach publicznych.

Przew. Rady- poinformował, że informacje bardzo obszernie zostały przedstawione na posiedzeniu komisji Rady.

Pytań i uwag nie zgłoszono.

Ad. 7 Przedstawienie informacji o przebiegu wykonania planu finansowego za I-sze półrocze 2016 r. Gminnej Instytucji Kultury- Biblioteka, Gminnej Instytucji Kultury- Gminny Ośrodek Kultury i Promocji Ciepłowody oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej- Gminny Ośrodek Zdrowia w Ciepłowodach.

P. Bogumiła Kołkowska Zawada- w odniesieniu do zapytania na posiedzeniu wspólnym Komisji Rady Radnej E. Pięta odczytała opinię prawną dotyczącą możliwości finansowania składki członkowskiej w organizacji pracodawców ze środków publicznych w załączeniu do protokołu nr 3.

P. E. Pięta- poprosiła o odniesienie się do tematu naszego radcę prawnego.

P. Radca prawny- poinformowała, że musi się do tematu przygotować, bo nie zna sprawy. Może przygotować opinię na piśmie.

Przew. Rady- przedstawił uchwałę nr IV/149/2016 Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej we Wrocławiu z dnia 5 września 2016 roku w sprawie opinii o przedłożonej przez Wójta Gminy Ciepłowody informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy za I półrocze 2016 roku, która jest pozytywna i stanowi załącznik do protokołu nr 4

Informacje bardzo obszernie przedstawiono na posiedzeniu komisji Rady.

Pytań i uwag nie zgłoszono. Rada przyjęła do wiadomości przedstawione w pkt 6 i 7 informacje.

Ad. 8 Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2016 rok.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok.

P. Skarbnik- wyjaśniła wydatek na dofinansowanie zadania pn. dofinansowanie zakupu ambulansu zabezpieczającego rejon powiatu ząbkowickiego za kwotę 6.905 zł. w odniesieniu do interpretacji Regionalnych Izb Obrachunkowych, jakie posiadają do ustawy o działalności leczniczej, które pozytywnie się odnoszą do tego aby jst mogły uczestniczyć w procesie dofinansowania zakupu karetki poprzez plan w uchwale budżetowej na to zadanie i podpisanej umowy z SPZOZ co wynika z zapisów ustawy o finansach publicznych.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – projekt stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu

**Uchwała nr 102/XXIII/16 w sprawie zmian w budżecie gminy na 2016 rok została podjęta jednogłośnie przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 9 Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu.

Przew. Rady- przedstawił opinię wspólnego posiedzenia Komisji, które pozytywnie przy 7 głosach za, 2 głosach przeciw zaopiniowało po dogłębnej analizie i uzasadnieniu na posiedzeniu projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu.

Przew. rady- wskazał, że inwestycja się jeszcze nie zakończyła, wspomniał o uwagach co do nieprawidłowościach przy budowie zjazdów, brak przepustów, wylania asfaltu. Zapytał P. Wójta czy ma jakąś wiedzę w zakresie wykonanych prac, czy to będzie zrobione bo ważą się losy środków. Jak nie to można środki przeznaczyć na ten cel.

P. Wójt- inwestycja stricto Powiatu, my tradycyjnie chcemy w tym uczestniczyć i stąd propozycja dofinansowania z naszej strony i pomocy dla Powiatu. Zgłoszenia, o których wspomniał Przew. Rady wpływały od mieszkańców, sołtysa Ciepłowod. Potwierdził, że rozmawiał z kierownikiem ZDP, Z-cą Dyrektora i Dyrektorem, którzy potwierdzili, że do nich tego typu uwagi też już dotarły, roboty są w trakcie i zakres prac zostanie wykonany. Tam, gdzie nie ma przepustów zostanie on uzupełniony, asfalt wylany i wymurowane przyczółki. Mają termin wykonania tych prac do końca października i zadeklarował w tym terminie zostanie to wszystko uporządkowane.

P. Kozyra- potwierdził, że zakres tych prac zostanie wykonany, na razie zrobiono w ten sposób bo nie było by możliwości wyjazdu z pól.

Wobec braku uwag i głosów w dyskusji Rada przystąpiła po odczytaniu uchwały do głosowania uchwały – *projekt stanowi załącznik nr6 do niniejszego protokołu*

**Uchwała nr 103/XXIII/16 w sprawie udzielenia pomocy finansowej powiatowi ząbkowickiemu została podjęta 6 głosami za, 3 głosami przeciw, 1 głosie wstrzymującym przy ustawowym składzie 15 radnych i obecnych na posiedzeniu 10 radnych.**

Ad. 10 Odpowiedzi na interpelacje i zapytania.  
brak

Ad. 11 Zapoznanie z pismami wpływającymi do Rady Gminy.

Przew. Rady- poinformował, że na jego ręce wpłynęło zaproszenie od Marszałka Województwa Dolnośląskiego do wzięcia udziału w II Dolnośląskim Kongresie Samorządowym w dniu 12 października 2016 roku we Wrocławskim Centrum Kongresowym przy Hali Stulecia.

- Gmina Złotoryja zwróciła się z prośbą o rozważenie możliwości udzielenia wsparcia finansowego przeznaczonego na likwidację skutków pożaru komunalnego budynku wielorodzinnego w Nowej Ziemi.

Poinformował, że do Biura Rady wpłynął protokół pokontrolny Komisji Rewizyjnej w ZSS, wyjaśnienia dyrektora w tym zakresie, skarga dyrektora na działalność Komisji Rewizyjnej. Będzie to tematem kolejnej sesji, prowadzone jest postępowaniu wyjaśniającym materiały dla zainteresowanych są do zapoznania w biurze rady.

Ad. 12 Wolne wnioski i informacje.

P. Kozyra- podziękował za udzielenie pomocy dla Powiatu, stało się normą jak nie udzielisz pomocy nie będziesz miał zrobione. Poinformował o sesji rady powiatu, której tematem wiodącym był budżet powiatu, o spotkaniu komisji bezpieczeństwa, gdzie w zakresie działalności wszystko jest dobrze.

Odnosnie pogotowia to sytuacja jest nie najlepsza, na minusie, jak możecie ich wesprzeć, to o to prosi.

Radny Cieślik- zapytał odnośnie chodnika w Jaworku, który jest sfinansowany przez Powiat. Jak to się ma do naszych inwestycji, do których musimy się dokładać a gmina Ząbkowice jest bogatszą gminą i dostała w prezencie chodnik.

P. Kozyra- zapewnił, że fakt ten sprawdzi ale jak zapewnił gmina Ząbkowice do inwestycji się dokłada i tak na pewno było w tym przypadku.

Poinformował, że odnośnie topoli to zadanie ma być wykonane ale dopiero po ogłoszeniu przetargu przez ZDP. Zaznaczył, że nie wszystkie gatunki mogą być wycięte.

Sołtys wsi Jakubowa- zapytał czy poinformowano Policję o wandalizmie w wyniku którego został zniszczony murek i ławki w centrum Ciepłowod.

P. Sekretarz- przypomniał radnym i kierownikom o składaniu korekty bądź wyjaśnień do oświadczeń majątkowych.

Przew. Rady- poinformował o falcie, który miał miejsce, mieszkańcy i jedna z mieszanek Starego Henrykowa, która pozwoliła wyjawic swoje nazwisko okazując niezadowolenie z rozkładu jazdy autobusu szkolnego, poinformowała, że godziny odjazdów autobusów szkolnych ustala Rada Gminy. Póki co tego nie robimy. Informację taką pozyskała w szkole od Dyrektora.

Radna Konowalczuk- poinformowała, że u niej też mieszkańcy w tej sprawie byli.

P. Olejnik- nie odniesie się co do tego, że informację taką pozyskano w szkole, bo tego nie wie, musi to ustalić. Potwierdziła, że harmonogram jazdy autobusów szkolnych ustala szkoła.

P. Jaroszuk- zapytała o zmianę rozkładu jazdy, czym była podyktowana.

P. Olejnik- wyjaśniła, że zmiana podyktowana prośbami mieszkańców. Najdłuższy odcinek dowozu mają dzieci z Muszkowic, w związku z tym aby uniknąć wcześniej godziny dowozu (6<sup>20</sup>) przynajmniej w okresie zimy wprowadzono zmianę i dzieci dowożone są o kilka minut później. Godziny odjazdów dla dzieci dojeżdżających wcześniej w I półroczu są zmienione na późniejsze w drugim półroczu.

P. Wójt- zaznaczył, że temat dowozów jest trudny i kosztowny. Nie rozumiał dla niego są informacje, wychodzące ze szkoły, że to Rada ustala godziny odjazdów autobusów, przerzucanie winy na innych, bo to rodzi niepotrzebny zamęt i kłótnie. Jest to temat trudny, transport wszyscy wiemy jaki mamy, chciałby aby się kierowano rozsądkiem. Po semestrze jest zmiana godzin odjazdów dla części Gminy jeżdżającej wcześniej na późniejsze i na odwrót, prosi o uszanowanie takiej decyzji bo innego rozwiązania nie ma.

P. Białkowski- ponowił pytanie odnośnie zniszczonych ławek i murka w centrum Ciepłowod.

P. Wójt- w tej kwestii rozmawiał z dzielnicowym, teren jest monitorowany, nie mieliśmy żadnych zgłoszeń wcześniej w tej sprawie. Zgłosimy to zdarzenie aby ukrócić takie przypadki. Po to to wszystko robimy aby służyło mieszkańcom.

Ad. 13 Odpowiedzi na wolne wnioski.

Ad. 14 Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, Przewodniczący Rady zamknął XXIII sesję Rady Gminy Ciepłowody o godz. 10<sup>35</sup>.

Protokolowała

Jadwiga Bartusiak

**Przewodniczył**

**Przewodniczący Rady Gminy**

**Jacek Wolski**